
NY FÆLLES SKOLE PÅ ØSTERBRO 
Sammenlægningsudvalg 

Referat fra den 3. september 2019 kl. 17.00-20.30 – Ny Kirstineberg 

Centerchef, Kathrine Ersted Sørensen, indledte med at byde velkommen til det første 

sammenlægningsudvalgsmøde ud af mange, og præsenterede aftenens program: 

• Introduceres for hinanden

• Skabe det første indblik i roller og opgaver

• Identificere udfordringerne – og prioritere dem

• Komme med bud på veje til en løsning

Herefter gennemgik vicecenterchef Peder Skelbo Hansen projektorganisering med 

styregruppe, sammenlægningsudvalg, referencegruppe, følgegruppe og opgaveudvalg. 

På mødet blev udvalget også præsenteret for en kommunikationsplatform af 

kommunikationskonsulent Johanne Duus Hornemann. Flere af medlemmerne gav udtryk for, 

at der er et stort behov for kommunikation omkring skolesammenlægningen mellem 

Lindeskovskolen og Østre Skole, og emnet snarest skal tages op på et af de kommende møder 

i sammenlægningsudvalget. 

Refleksion over problemstillinger: 

Medlemmerne blev bedt om at komme med deres eget bud på de 2 største problemer, som 

står i vejen for en ny fælles skole på Østerbro. Problemstillingerne blev skrevet ned på post-it. 

Efter en fælles drøftelse i plenum blev alle problemstillingerne hængt op på en væg efter 

kategori/emne: 

 Fysiske rammer

 Kulturen

 Fordomme

 Kommende skolebørn

 Børnene/eleverne

 Ledelsen

 Forældre

 Medarbejdere

Alle problemstillingerne til dette referat findes som bilag (se links). 

Prioritering af problemstillinger – hvad skal der arbejdes med først? 

Medlemmerne fordelte sig ud i grupper efter eget valg mellem kategorierne af 

problemstillinger. I hver gruppe blev der drøftet og noteret ned: 

 Hvem er det et problem for?

 Hvordan ved vi det er et problem?

 Hvordan kommer problemet til udtryk?

 Hvad kan vi gøre for at løse problemet? (Ny viden, hjælp udefra, etablering af

opgaveudvalg mm.)

Til sidst blev gruppernes notater samlet ind. Notaterne vil blive taget op på næste 

styregruppemøde den. 11. september 2019. 

Deltagere: Carsten B. Pedersen, Peter G. Jeppesen, Claus Knüppel, Thomas Mortensen, Finn 
Abrahamsen, Sys Pedersen, Britt S. Hansen, Lene Jørgensen, Henrik S. Jensen, Jonatan Clausen, Malene 

Håkonsen, Jason Hansen, Birte Andersen, Jonas H. Sloth, Hans Christiansen, Karina Pedersen, Søren 
Rasch, Mette Holm, Fahrije Ujkani, Tina B. E. Rasmussen, Jesper Edvardsen, Birgitte Andersen, Helle 
Nielsen, Mathilde T. Edvardsen, Daniela Miladinovic, Kathrine Ersted Sørensen, Peder Skelbo Hansen, 
Johanne Duus Hornemann, Charlotte Kim Stisen, May-Britt Hermann 


